8.5 8.6
1.
 G
ru
nd
la
ge
n

Описание
Прочный вакуумный шланг, армированный стальной
спиралью. Конструкция шланга обеспечивает высокую
прочность, препятствует  деформации шланга даже при
высоком уровне вакуума.
Большой выбор материалов исполнения вакуумного шланга.
Применяется для работы с вакуумными насосами.
Применение
-  для соединения элементов вакуумных систем
-  с вакуумными грузоподъёмными механизмами
-  высокая износостойкость
-  возможность укладки в кабель-канал (PU - полиуретан)
Шланг вакуумный
Размеры
Тип D1 D2
VS-10-T-PVC 16 10
VS-1/2-T-PVC 20 14
VS-1/2-T-PU 21,5 14
VS-1/2-S 21,5 14
VS-3/4-T-PVC 26,5 20
VS-3/4-T-PU 26,5 20
VS-3/4-S 28 20
VS-1-T-PVC 34 25
VS-1-T-PU 34 25
VS-1-S 33 25
VS-38-T-PVC 50 38
тип VS
Шланг вакуумный
Характеристики материалов исполнения вакуумного шланга
Критерии PVC PU SBR+CR

VS-60-PVC 5.26.4.0072 5.26.4.0411 SK-60 5.26.4.0276
VS-60-PU 5.26.4.0071 5.26.4.0412 SK-60 5.26.4.0276
Технические характеристики
Тип Диапазон Материал Радиус изгиба Объем Температура Вес
давления (бар) (мм) (л/м) (°C) (кг/м)
VS-22-PVC -1 ... 0 PVC 30 0,38 -10 ... +60 0,12
VS-22-PU -1 ... 0 PU 25 0,38 -20 ... +80 0,12
VS-32-PVC -1 ... 0 PVC 40 0,80 -10 ... +60 0,18
VS-32-PU -1 ... 0 PU 35 0,80 -20 ... +80 0,18
VS-40-PVC -1 ... 0 PVC 50 1,26 -10 ... +60 0,22
VS-40-PU -1 ... 0 PU 45 1,26 -20 ... +80 0,22
VS-45-PVC -1 ... 0 PVC 60 1,59 -10 ... +60 0,27
VS-45-PU -1 ... 0 PU 55 1,59 -20 ... +80 0,27
VS-50-PVC -1 ... 0 PVC 90 1,96 -10 ... +60 0,76
VS-50-PU -1 ... 0 PU 85 1,96 -20 ... +80 0,76
VS-60-PVC -1 ... 0 PVC 120 2,83 -10 ... +60 0,88
VS-60-PU -1 ... 0 PU 110 2,83 -20 ... +80 0,88
Размеры
Тип D1 D2
VS-22-PVC 25 22
VS-22-PU 25 22
VS-32-PVC 36 32
VS-32-PU 36 32
VS-40-PVC 44 40
VS-40-PU 44 40
VS-45-PVC 49 45
VS-45-PU 49 45
VS-50-PVC 55 50
VS-50-PU 55 50
VS-60-PVC 66 60
VS-60-PU 66 60
отсутствует                            -
условно есть                           +
хорошо                                              ++
очень хорошо                                     +++

VS-10-PE 1.54.1.0067 1.54.1.0115 1.54.1.0080 1.54.1.0140
VS-10-PU 1.54.1.0109 1.54.1.0116 1.54.1.0131 1.54.1.0139
VS-12-PE 1.54.1.0060 1.54.1.0125 1.54.1.0141 1.54.1.0142
VS-12-PU 1.54.1.0110 1.54.1.0117 1.54.1.0132 1.54.1.0138
VS-16-PE 1.54.1.0061 1.54.1.0118 1.54.1.0143 1.54.1.0144
VS-16-PU 1.54.1.0111 1.54.1.0119 1.54.1.0133 1.54.1.0137
Технические характеристики
Тип Диапазон Радиус изгиба Объем Температура Вес
давления (бар) (мм) (л/м) (°C) (кг/м)
VS-4-PE -1 ... 10 15 0,005 -20 ... +60 0,006
VS-4-PU -1 ... 10 12 0,005 -30 ... +80 0,008
VS-6-PE -1 ... 10 20 0,012 -20 ... +60 0,015
VS-6-PU -1 ... 10 15 0,012 -30 ... +80 0,018
VS-8-PE -1 ... 10 30 0,025 -20 ... +60 0,025
VS-8-PU -1 ... 10 25 0,025 -30 ... +80 0,029
VS-10-PE -1 ... 10 40 0,038 -20 ... +60 0,038
VS-10-PU -1 ... 10 30 0,038 -30 ... +80 0,047
VS-12-PE -1 ... 10 50 0,055 -20 ... +60 0,054
VS-12-PU -1 ... 10 40 0,050 -30 ... +80 0,073
VS-16-PE -1 ... 10 80 0,091 -20 ... +60 0,103
VS-16-PU -1 ... 10 60 0,095 -30 ... +80 0,123
Размеры
Тип D1 D2
VS-4-PE 4 2,7
VS-4-PU 4 2,6
VS-6-PE 6 4,0
VS-6-PU 6 4,0
VS-8-PE 8 5,7
VS-8-PU 8 5,7
VS-10-PE 10 7,0
VS-10-PU 10 7,0
VS-12-PE 12 8,4
VS-12-PU 12 8,0
VS-16-PE 16 10,8
VS-16-PU 16 11,0
отсутствует                            -
условно есть                           +
хорошо                                              ++
очень хорошо                                     +++